2) Die 60. Regel: *ad officinas diversarum artium soli pergant praepositi, ut accipiant, quod necessarium est*, bezieht sich offenbar nur auf Einkäufe der Bedürfnisse des Klosters, nicht auf Handelsgeschäfte. Danach modificirt sich Burekhardt, Zeit Constantins 442.